
КОМИТЕТ ПО РЫБНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

«ЛЯ » 2026 г.

г. Махачкала

Об утверждении Карты рисков нарушения антимонопольного 
законодательства на 2026 год и Плана мероприятий по снижению рисков 

нарушения антимонопольного законодательства на 2026 год

В соответствии с приказом Комитета по рыбному хозяйству Республики 
Дагестан от 28.12.2023 г. № 37-03/02-135/23,

приказываю:
1. Утвердить Карту рисков нарушения антимонопольного

законодательства на 2026 год согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить План мероприятий по снижению рисков нарушения 

антимонопольного законодательства на 2026 год согласно приложению № 2 к 
настоящему приказу.

3. Отделу бухгалтерского учета, государственной службы, кадров и 
делопроизводства обеспечить ознакомление государственных гражданских 
служащих и работников Комитета по рыбному хозяйству Республики Дагестан с 
настоящим приказом.
4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Комитета по рыбному 
хозяйству Республики Дагестан в сети «Интернет» комрыбхозрд.рф.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета Х.М. Шамхалова



Приложение №1 
к приказу Комитета по рыбному хозяйству 

Республики Дагестан 
от «Л o-f 2026 г.

КАРТА РИСКОВ 
нарушения антимонопольного законодательства на 2026 года

№ Вид комплаенс- 
риска

Причины и условия 
возникновения

Уровень 
риска Вероятность 

повторного 
возникновения 
рисков

1.
Нарушение 
антимонопольного 
законодательства 
при подготовке 
проектов 
нормативных 
правовых актов, 
правовых актов 
Комитета по 
рыбному хозяйству 
Республики 
Дагестан

Подготовка проекта с 
нарушением 
требований 
антимонопольного 
законодательства

Низкий Низкая

2.

1
1
1 
г

Нарушение 
антимонопольного 
законодательства 
при подготовке 
проектов 
нормативных 
правовых актов 
Правительства 
Республики 
Дагестан, 
относящихся к 
сфере 
деятельности 
Комитета по 
зыбкому хозяйству 
Республики 
Дагестан

Подготовка проекта с 
нарушением 
требований 
антимонопольного 
законодательства

Низкий Низкая

3.
4
Нарушение 
антимонопольного ]

Подготовка 
нормативного

Низкий Низкая



законодательства 
в действующих 
нормативных 
правовых актах, 
правовых актах 
Комитета по 
рыбному хозяйству 
Республики 
Дагестан

правового акта, 
правового акта с 
нарушением 
требований 
антимонопольного 
законодательства



Приложение №2 
к приказу Комитета по рыбному хозяйству 

Республики Дагестан 
от «Л» СЧ 2026 г.

План мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного 
законодательства на 2025 года

№
Мероприятие по снижению рисков; Ответственный 

исполнитель Срок исполнения

1___

Анализ действующих актов 
Комитета по рыбному хозяйству 
Республики Дагестан (далее - 
Комитет) на предмет соответствия 
антимонопольному 
законодательству

Отдел 
бухгалтерского 
учета, 
государственной 
службы, кадров и 
делопроизводства

до 1 апреля 2026 
года

2 Мониторинг и анализ практики 
применения антимонопольного 
законодательства

ПОСТОЯННО

3 Размещение на официальном сайте
<омитета в сети «Интернет» 
исчерпывающего перечня 
действующих актов Комитета

постоянно

4

1

Анализ выявленных нарушений 
антимонопольного 
законодательства за предыдущие 3 
года (при наличии)

постоянно

<

5

Размещение на официальном 
сайте Комитета в сети 
«Интернет» плана мероприятий по 
снижению рисков нарушения 
Антимонопольного 
законодательства

в течении 5 дней 
после 
утверждения

]
]

6

Мониторинг исполнения плана 
мероприятий по снижению рисков 
нарушения антимонопольного 
законодательства_____________ _

постоянно

7
Подготовка доклада об 
антимонопольном комплаенсе ]

цо 31 марта 2027 
года



8

Размещение на официальном сайте 
Комитета в сети «Интернет» 
доклада об антимонопольном 
комплаенсе и направление в 
Управление Федеральной 
антимонопольной службы по 
Республике Дагестан

в течении 5 дней 
после


